
Preisstand vom 20. Oktober 2022

Preisblatt der Grundversorgung Gas ab 01.10.2022

Jahresverbrauch 

bis
1.001 kWh/a

Jahresverbrauch 

bis
5.197 kWh/a

Jahresverbrauch 

bis
51.206 kWh/a

Jahresverbrauch 

ab
51.206 kWh/a

Der Allgemeine Preis (brutto) beträgt: Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 70,94   115,88   166,81   207,78   

Grundpreis pro Monat 5,91   9,66   13,90   17,31   

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 16,95   12,46   11,48   11,40   

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis enthaltende Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer 7%)

Im verbrauchsabhängigem Grundpreis pro Jahr 4,64   7,58   10,91   13,59   

Im Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunden 1,109   0,815   0,751   0,746   

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 66,30   108,30   155,90   194,19   

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 15,843   11,642   10,726   10,650   

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Erdgassteuer 0,550   0,550   0,550   0,550   

Konzessionabgabe 0,610   0,270   0,270   0,270   

Co²-Preis 0,546   0,546   0,546   0,546   

§ 26 EnSIG Gasbeschaffungsumlage -  -  -  -  

§ 35e EnWG Gasspeicherumlage 0,059   0,059   0,059   0,059   

SLP-Bilanzierungsumlage 0,570   0,570   0,570   0,570   

Konvertierungsumlage 0,038   0,038   0,038   0,038   

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 2,373   2,033   2,033   2,033   

Bestabrechnung 

Ihren Verbrauch rechnen wir automatisch nach der so genannten Bestabrechnung, d. h. nach der für Sie im Abrechnungszeitraum günstigsten Preisstufe, ab. 

SchleswigerGAS Basis mini medium maxi maxiplus


